



**Protokół nr 57/2023**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,**  
**Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**  
**z dnia 28 czerwca 2023 r., godz. 14:00**

**Ad. pkt 1 i 2**

**Otwarcie posiedzenia**

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja na temat realizacji zadań przez służby, inspekcje i straże w Powiecie Kętrzyńskim.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa na drogach publicznych w 2022 r. i wpływie stanu tych dróg oraz pozostałej infrastruktury drogowej na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
5. Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2022.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2022 rok oraz absolutorium, przewidzianych do podjęcia na LXI sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2023 roku w sprawach:
  - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania,
  - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2022 rok,
  - c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LXI sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2023 roku w sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy pomieszczeń kuchni wraz z pomieszczeniami pomocniczymi w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II w Kętrzynie;
  - b) wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kętrzyńskiego;
  - c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2022;
  - d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2022;
  - e) ustosunkowania się do wyników kontroli uzupełniającej Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie;
  - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035;
  - g) zmian w budżecie powiatu na rok 2023.
8. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
9. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 16 maja 2023 r.

## 10. Zamknięcie posiedzenia.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad.*

### **Ad. pkt 3 i 4**

**Informacja na temat realizacji zadań przez służby, inspekcje i straże w Powiecie Kętrzyńskim. Informacja o stanie bezpieczeństwa na drogach publicznych w 2022 r. i wpływie stanu tych dróg oraz pozostałej infrastruktury drogowej na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym.**

#### **a) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie**

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Kamil Golon przedstawił zebrany prezentację, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Przekazał informacje dotyczące statystyk strażackich interwencji na terenie Powiatu, udziału jednostek OSP w działaniach ratowniczo – gaśniczych. Poinformował o aktualnym stanie zatrudnienia w KP PSP w Kętrzynie oraz o przygotowaniu sprzętowym do sezonu letniego. Powiedział, że na terenie Powiatu Kętrzyńskiego funkcjonuje 12 jednostek OSP i powiedział o planach doskonalenia zawodowego realizowanego w Komendzie Powiatowej PSP w Kętrzynie oraz o działaniach edukacyjnych i profilaktycznych. Wspomniał również o spotkaniach w szkołach i przedszkolach. Dodatkowo poinformował o obecnej sytuacji budynku cukrowni w Kętrzynie, w którym był pożar.

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński zapytał o budynek remizy w Karolewie. Zastępca Komendanta wspominał o konflikcie związanym z remizą. Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski wyjaśnił, że w tej sprawie toczą się rozmowy.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji na temat działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie za rok 2022.

#### **b) Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie**

Asp. szt. Marcin Kurcinowski (w zastępstwie za Komendanta), przedstawił informacje na temat stanu bezpieczeństwa na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie za 2022 rok. Powiedział o statystykach zdarzeń i interwencji w Powiecie Kętrzyńskim, zagrożeniach przestępczością, wykroczeniach i pracy prewencyjnej.

Radna Ewa Wronisz zapytała czy ograniczenie prędkości w mieście Kętrzyn dało zamierzony skutek.

Asp. szt. Marcin Kurcinowski odpowiedział, że nie prowadzi się statystyk związanych z sytuacją przed wprowadzeniem ograniczenia i po jego wprowadzeniu. Dodał, że jego zdaniem sytuacja się nie zmieniła, ale znacznie poprawia bezpieczeństwo na ul. Sikorskiego, gdzie jest dużo przejść dla pieszych. Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski zwrócił uwagę na mapkę zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Kętrzyna w 2022 roku. Powiedział, że z mapki można wywnioskować, iż znacząca ilość wypadków drogowych ma miejsce na drogach wojewódzkich, gdzie dozwolona prędkość jest znacznie większa. Dodał jednocześnie, iż w ostatnich latach infrastruktura na drogach powiatu znacznie się poprawiła.

Przewodniczący Ryszard Marek Kawczyński zwrócił uwagę na fakt, iż w Świętej Lipce poza okresem letnim obowiązywała prędkość do 50 km/h, natomiast od jakiegoś czasu ograniczenie prędkości do 40 km/h obowiązuje przez cały rok, co zdaniem radnego jest bezzasadne. Dodatkowo wspominał o potrzebie budowy chodnika między przystankiem autobusowym a Sanktuarium, co znacznie poprawiłoby bezpieczeństwo. Radny zapytał, czy Policja mogłaby zwrócić się z wnioskiem o budowę chodnika.

Przedstawiciel Policji odpowiedział, że jest możliwość wystąpienia z takim wnioskiem, tymczasem z racji braku chodnika, zostało wprowadzone ograniczenie prędkości do 40 km/h.

Dodatkowo radny Ryszard Marek Kawczyński zauważył, że na ul. Sikorskiego w Kętrzynie, pomimo ograniczenia prędkości, zdążają się często kierowcy, którzy nie przestrzegają ograniczeń.

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Braniecka w odniesieniu do ograniczenia prędkości w Kętrzynie do 40 km/h dodatkowo zapytała, czy policja mogłaby się zwrócić z wnioskiem o powtórzenie badań akustycznych, w celu sprawdzenia, czy wprowadzenie ograniczenia przyniosło efekt w postaci zmniejszenia hałasu? Jednocześnie zwróciła uwagę na fakt, iż tablice dotyczące obszarów zabudowanych ustawiane są w dość dużej odległości od obszarów zabudowanych.

Członkowie Komisji w przygotowanych materiałach otrzymali prezentację wraz z mapą zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie KPP Kętrzyn w 2022 roku., stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

## **Ad. pkt 5**

### **Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2022**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński realizując porządek obrad otworzył dyskusję nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2022. Zaproponował jednocześnie, by dyskusję skrócić do minimum ze względu na fakt, że dyskusja będzie konieczna podczas sesji i każdy będzie miał możliwość wypowiedzenia się, a jednocześnie mieszkańcy będą mogli wszystko usłyszeć.

Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski powiedział, że rok 2022 był bardzo wyjątkowym rokiem, ponieważ poza wszystkimi standardowymi rzeczami, które były realizowane w zakresie pomocy społecznej, oświaty, czy infrastruktury drogowej, rozpoczęte zostały dwie wielkie i ważne dla Powiatu inwestycje, a mianowicie rozpoczęcie budowy bloku operacyjnego w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie oraz rozpoczęcie budowy Zakładu Aktywności Zawodowej. Kolejną bardzo istotną rzeczą, na którą zwrócił uwagę Starosta, jest fakt, że w roku 2022 wyremontowano 14 km dróg powiatowych. Dodatkowo zasygnalizował też kilka problemów. Wspomniał o tym, że nie udało się zrealizować inwestycji na drodze Mołtajny-Asuny-Święty Kamień, z powodu niedotrzymania warunków umowy przez wykonawcę. Powiedział przy tym, że rozpoczęto już procedurę wyłonienia kolejnego wykonawcy. Kolejny problem, który zasygnalizował Starosta dotyczy małej ilości pensjonariuszy w Domu Pomocy Społecznej, co powoduje rosnące różnice pomiędzy wydatkami a dochodami. Wspomniał również, że wspólnie z Panią Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej wprowadzany jest plan naprawczy, związany jednocześnie z powstaniem Zakładu Aktywności Zawodowej. Dodatkowo zasygnalizował brak stabilizacji dochodów, z którym borykają się samorzady. Poinformował, że zostały uruchomione kolejne nabory wniosków w różnych programach m.in. w Programie Inwestycji Strategicznych PGR i Rządowym Fundusz Rozwoju Dróg. Wspomniał o złożonych już wnioskach na drogi na odcinku Michałkowo – Maciejki oraz Siemki – Pudwągi. Dodatkowo w planach jest złożenie wniosków na poprawę infrastruktury drogowej na odcinkach dróg powiatowych Kiemławki Wielkie – Winda, Wilczyny – Jegławki, Nowa Różanka – Winda. W Gminie Korsze rozważana jest naprawa nawierzchni drogi w Studzieńcu i drogi Glitajny - Bykowo.

## Ad. pkt 6

### **Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2022 rok oraz absolutorium, przewidzianych do podjęcia na LXI sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2023 roku**

Następnie Komisja przeszła do kolejnego punktu obrad, a mianowicie do zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na LXI sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2023 roku w sprawach:

#### **a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 4).*

#### **b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2022 rok**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przypomniał o zmniejszeniu powierzchni gruntów o 1,6 ha, wynikające ze sprzedaży działki zabudowanej budynkiem byłego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Reszlu oraz trzech działek w Karolewie i jednej w Kętrzynie. Powiedział, że w porównaniu z latami 2021-2022 nastąpił wzrost dochodów ogółem o 15 % (w tym bieżących 9 %, majątkowych 81%) i wydatków o 16,8 %. Dodał, że rok 2022 zamknął się nadwyżką w kwocie 8 449 501,68 zł. Przychody są wyższe niż w poprzednim roku i stanowią 31 945 446,43 mln zł., rozchody natomiast 2 708 740,30 zł. Nie został zaciągnięty żaden kredyt. Wspomniał, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu. Powiedział również, że projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 5).*

#### **c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 6).*

#### **Ad. pkt 7**

##### **Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LXI sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2023 r. w sprawach:**

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem LXI sesji Rady Powiatu:

##### **a) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy pomieszczeń kuchni wraz z pomieszczeniami pomocniczymi w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II w Kętrzynie**

Przewodniczący Komisji Ryszard Marek Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, głosami 5 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jedna osoba wstrzymała się od głosu (zał. nr 7).*

##### **b) wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kętrzyńskiego**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Starosta Kętrzyński poinformował, że ustanowienie hipoteki związane jest z uruchomieniem Zakładu Aktywności Zawodowej. Powiedział również, że aktualnie prowadzone są postępowania dotyczące zakupu sprzętu do pralni, wyposażenia stołówki i kupna 3 samochodów (do przewozu osób niepełnosprawnych, do pralni, do cateringu). Poinformował, że już w grudniu 2023 roku zakład zostanie uruchomiony. Dodał, że zatrudnienie znajdzie tam 36 osób. Starosta poinformował, że pralnia, stołówka oraz pracownia niszczenia dokumentów w Zakładzie Aktywności będą obsługiwały jednostki Powiatu Kętrzyńskiego.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 8).*

##### **c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2022**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 9).*

#### **d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2022**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 10).*

#### **e) ustosunkowania się do wyników kontroli uzupełniającej Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował, że pouczono Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o zasadach, które należy stosować wypełniając druk delegacji wyjazdu służbowego. Powiedział również, że do wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych powiatu zostaną rozesłane pisma, żeby przestrzegać zaleceń, które określiła Komisja.

Radny Leszek Szewczuk, będący jednocześnie członkiem Komisji Rewizyjnej powiedział, że komisja ustaliła, by zwrócić szczególną uwagę na właściwe wypełnianie druku delegacji wyjazdów służbowych, które powinny zawierać cel podróży, miejsce i czas oraz na składanie wniosków o udzielenie zwolnienia z pracy na czas załatwiania spraw osobistych m.in. sesji i posiedzeń komisji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Poinformował, że Komisja nie stwierdziła, że Pan Dyrektor otrzymywał zwroty kosztów delegacji i nie odbierał żadnych wolnych dni w zamian.

Radna Ewa Wronisz dodała, że przedmiotowa uchwała nie powinna znaleźć się na obradach komisji i sesji, ponieważ delegacje powinny być opisywane prawidłowo, a wyjścia zawsze muszą być unormowane.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, czy Komisja Rewizyjna na tym posiedzeniu stwierdziła, że tylko cztery daty pokrywały się z datami posiedzeń Sejmiku Wojewódzkiego.

Odpowiedzi udzielił Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski, który potwierdził, że wykazano 4 takie delegacje, a sesje sejmiku w tym czasie były zdalne. Ponadto Starosta poinformował o dodatkowych funduszach z rezerwy na roboty publiczne w kwocie 490 000 zł. oraz dodatkowych środkach unijnych na inne formy aktywizacji dla Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie*

zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 11).

## **f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki poinformował, iż w projekcie uchwały jest dodatkowo upoważnienie dla Zarządu Powiatu do dokonywania zmian limitów, zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, które pozwoli uniknąć ewentualnego zwoływania sesji Rady Powiatu w lipcu, po otwarciu ofert na przebudowę ulicy Orzeszkowej. Przedstawił również propozycje zmian zawartych w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 oraz w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2023:

### **I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone**

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 172/2023 z dnia 28.06.2023 r. zwiększono plan dotacji celowej, z przeznaczeniem dla **Szpitala Powiatowego w Kętrzynie** na zakup sprzętu medycznego w postaci defibrylatora z wyposażeniem dla zespołów ratownictwa medycznego  
Zw. D. 851; 85141; § 6410 – 90 000 zł  
Zw. W. § 6220 – 90 000 zł

### **II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej**

- 1) Dokonać wprowadzenia dochodów i wydatków w projekcie pn. „**Kolorowy sprzeciw wobec przemocy w Powiecie Kętrzyńskim**” realizowanym przez PCPR w ramach Programu Ośłonowego „*Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie*”  
Zw. D. 852; 85205; § 2120 – 23 001 zł  
Zw. W. § 4010 – 8 273 zł  
§ 4110 – 1 425 zł  
§ 4120 – 203 zł  
§ 4210 – 600 zł  
§ 4220 – 1 000 zł  
§ 4300 – 11 500 zł
- 2) Dokonać wprowadzenia dochodów i wydatków w projekcie pn. „**Bezpieczny Junior, Bezpieczny Senior w Powiecie Kętrzyńskim**” realizowanym przez PCPR w ramach „*Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024*”  
Zw. D. 852; 85220; § 2120 – 60 552 zł  
Zw. W. § 4010 – 5 349 zł  
§ 4110 – 921 zł  
§ 4120 – 132 zł  
§ 4170 – 5 000 zł

§ 4210 – 13 650 zł

§ 4300 – 35 500 zł

### III. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. Udzielić pomocy finansowej dla Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, z przeznaczeniem dla **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie** na dofinansowanie zakupu wyposażenia. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki  
Zw. W. 754; 75495; § 2300 – 15 000 zł  
Zw. Przychody; § 950 – 15 000 zł
2. Dokonać zwiększenia **dochodów z odsetek** na rachunku. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki  
Zw. D. 758; 75814; § 0920 – 26 633 zł  
Zmn. Przychody; § 950 – 26 633 zł
3. Na wniosek **Zespołu Szkół im. M. Rataja** dokonać przeniesienia wydatków w kwocie 47 500 zł oraz zwiększenia wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki w kwocie 50 000 zł. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki  
Zmn. W. 801; 80115; § 4710 – 5 000 zł  
80117; § 4710 – 3 500 zł  
§ 4800 – 13 000 zł  
80120; § 4240 – 10 000 zł  
§ 4710 – 1 600 zł  
854; 85410; § 4210 – 2 000 zł  
§ 4270 – 8 500 zł  
§ 4800 – 3 900 zł  
Zw. W. 801; 80115; § 4270 – 39 000 zł  
80117; § 4300 – 8 500 zł  
80152; § 4210 – 50 000 zł  
Zw. Przychody; § 950 – 50 000 zł
4. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków środków z **Krajowego Funduszu Szkoleniowego** o kwotę 20 000 zł. Dokonać przeniesienia wydatków w kwocie 5 000 zł  
Zw. D. 801; 80146; § 0970 – 20 000 zł (SOSz-W)  
Zmn. W. § 4700 – 5 000 zł (Starostwo)  
Zw. W. § 4700 – 25 000 zł (SOSz-W)
5. W związku z wpływem na rachunek bankowy płatności końcowej do projektu zrealizowanego pn. „Europejscy zawodowcy w PCE” dokonać **zwiększenia dochodów z tytułu środków unijnych** o kwotę 44 567 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki  
Zw. D. 801; 80195; § 2001 – 44 567 zł  
Zmn. Przychody; § 950 – 44 567 zł
6. Dokonać **przeniesienia** planu dochodów



Zmn. D. 852; 85203; § 0830 – 6 000 zł (PCPR)

Zw. D. § 2320 – 6 000 zł (Starostwo)

7. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22.05.2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym dokonać zwiększenia dofinansowania **Warsztatów Terapii Zajęciowej** w wysokości 10 % kosztów uczestnictwa w WTZ osób z terenu Powiatu Kętrzyńskiego o kwotę:

- 1) 8 000 zł dla Mazurskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych (WTZ w Kętrzynie – 40 osób),
- 2) 800 zł dla Powiatu Olsztyńskiego (WTZ w Biskupcu - 4 osoby),
- 3) 200 zł dla Powiatu Węgorzewskiego (WTZ w Olszewie Węgorzewskim – 1 osoba),
- 4) 200 zł dla Powiatu Mrągowskiego (WTZ w Mikołajkach - 1 osoba).

Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki

Zw. W. 853; 85311; § 2320 – 1 200 zł

§ 2580 – 8 000 zł

Zw. Przychody; § 950 – 9 200 zł

8. W postępowaniu o zamówienie publiczne realizowanym dla zadania pn. „**Zakup 3 samochodów na potrzeby Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Kętrzynie**” oferty Wykonawców są wyższe niż plan wydatków. Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 50 404 zł. Po zmianie kwota zadania 500 404 zł. Środki przesunąć z zadania inwestycyjnego pn. „Zakup wyposażenia na potrzeby Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Kętrzynie”

Zmn. W. 853; 85311; § 6060 – 50 404 zł

Zw. W. § 6060 – 50 404 zł

9. Na wniosek **Powiatowego Centrum Edukacyjnego** dokonać przeniesienia wydatków

Zmn. W. 854; 85410; § 4710 – 1 000 zł

Zw. W. § 4360 – 1 000 zł

10. W związku z otrzymanymi **darowiznami** na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie:

- 1) od osób fizycznych w kwocie 1 100 zł,
- 2) od Viterra Silos Sp. z o.o. w kwocie 1 000 zł,

dokonać zwiększenia dochodów i wydatków

Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 2 100 zł

Zw. W. § 4300 – 2 100 zł (PDD Kętrzyn)

11. Na wniosek **Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem** dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków na pomiar gruntu wyłączzonego z produkcji rolniczej. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki

Zw. D. 900; 90095; § 0970 – 4 000 zł

Zw. W. § 4300 – 1 000 zł

Zmn. Przychody; § 950 – 3 000 zł

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 12).*

#### **g) zmian w budżecie powiatu na rok 2023**

Przewodniczący Komisji Ryszard Marek Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

*Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w toku głosowania, jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 13).*

#### **Ad. pkt 8**

##### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński poprosił Starostę Kętrzyńskiego Michała Kochanowskiego o przychylenie się do wniosku Komisji Edukacji i Kultury, dotyczącego ekspertyzy budowlanej w celu ustalenia przyczyny przeciekania dachu nad salą gimnastyczną i częścią sal lekcyjnych Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu.

Starosta odpowiedział, że zaangażuje odpowiednie wydziały w urzędzie, by rozpocząć cały proces.

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Urszula Baraniecka, obecna na Komisji, wspomniała o kwestii rozważenia zmiany formuły prowadzenia stołówek funkcjonujących przy szkołach powiatowych.

Starosta odpowiedział, że jednym z takich rozwiązań może być Zakład Aktywności Zawodowej, w którym będzie funkcjonowała pracownia gastronomiczna, a który może świadczyć usługi cateringowe.

#### **Ad. pkt 9**

##### **Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji**

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do treści projektu protokołu i przyjęli:  
- protokół z posiedzenia Komisji w dniu 16 maja 2023 r. – jednogłośnie głosami 6 „za”.

#### **Ad. pkt 10**

##### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 16:05.

Protokołowała:

M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Promocji, Transportu,  
Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie**

**Ryszard Kawczyński**